
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 9(4402)  
2022 m. vasario 28 d. – kovo 6 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 

Įtakos galia : kaip pasiekti savo tikslus / Robert B. Cialdini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sakalinskaitė. – Atnauj. 

leid.. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 590, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4965-2 

(įr.) 

 

Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 311, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3822-9 (įr.) 

 

Savęs ir visatos pažinimo link / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2017-    . –  (Įr.) 

Kn. 5. – 2021. – 480, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-469-108-9 

 

Švytuoklės pasauliai : didžioji darbo knyga pradedantiesiems ir pažengusiesiems / Markus Schirner ; [iš vokiečių 

k. vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 95, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-469-

109-6 (įr.) 

 

Vertybėmis grįsta psichologija : universalus požiūris į psichologinių problemų sprendimą / Oleg Gadeckij ; [iš 

rusų kalbos vertė Živilė Šileikaitė] ; Vertybėmis grįstos psichologijos institutas. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 386, [4] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-107-2 (įr.) 

 

Vidinis ryšys : knyga darbui su savimi : [šeši žingsniai į išgijimą ir susijungimą su savo dvasiniu vedliu] / Margaret 

Paul ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 262, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 

978-609-469-112-6 

 

SOCIALINIAI MOKSLAI 

 

Skirtingų kartų darbuotojų vertybės ir darbo motyvacija : mokslo studija / Ilma Ruškienė ; recenzavo Aleksandra 

Batuchina, Giedrė Vaicekauskienė. – Klaipėda : [Socialinių mokslų kolegija], 2021. – 1 pdf failas (84 p.). – ISBN 978-

9955-648-74-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 

Duomenų valdymas : praktikos darbai : metodinė priemonė / Sigita Kerzienė, Vita Špečkauskienė, Gintautas 

Vaitiekaitis ; recenzentės Kristina Berškienė, Jurgita Dailidavičienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 

akademijos Medicinos fakulteto Fizikos, matematikos ir biofizikos katedra. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. 

– 1 pdf failas (122 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-15-729-8 

 

Jaunų žmonių galimybės ir įsitraukimas į NVO veiklą Klaipėdos mieste : mokslo studija / Eimantė Šakalinė, Ilma 

Ruškienė ; recenzavo Aleksandra Batuchina. – Klaipėda : [Socialinių mokslų kolegija], 2021. – 1 pdf failas (71 p.) : 

diagr.. – ISBN 978-9955-648-75-8 

 

POLITIKA 

 

Antrankiai minčiai / Algirdas Paleckis. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : A. Paleckis, 2021. – 300, [2] p. : iliustr., 

faks., portr.. – ISBN 978-609-475-825-6 (įr.) 

 

Gulago bėgliai : lietuviai, ištrūkę iš sovietų lagerių / Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 239, [1] 

p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4974-4 (įr.) 

 

Vilkaviškio skautai: 1920–2020 / sudarytoja Eglė Budrytė-Vilbikė. – [Vilkaviškis] : Vilkaviškio „Gražinos“ skautų 

draugovė, 2020. – 503, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96173-0-5 (įr.) 

 

 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 

Žmogaus teisės Lietuvoje : apžvalga : [elektroninis išteklius] / Žmogaus teisių stebėjimo institutas ; redakcinė 

grupė: Goda Jurevičiūtė, Mėta Adutavičiūtė, Ugnė Grigaitė ... [et al.]. – Vilnius : Žmogaus teisių stebėjimo institutas, 

[2020]. – ISSN 2538-8592 (klaidingas) 

2018/19. – [2020]. – 1 pdf failas (144 p.) : iliustr., diagr., portr. 

 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 

Akimirkos laiko tėkmėje : Klaipėdos turizmo mokyklos 60-mečiui / rengėjai Danguolė Gaidamavičienė, Audrius 

Kurlavičius, Reda Saukantienė, Virginija Vaitiekienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla : Klaipėdos turizmo 

mokykla, 2021. – 225, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-481-118-0 (įr.) 

 

Gudrių raidžių ir skaičių draugystė : užduočių sąsiuvinis 5–6 metų vaikams / Edita Cibulskienė. – [Vilnius] : [Sirta], 

[2021]. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9722-5-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Patarimai mokyklų bendruomenėms : kaip atlikti funkcinį elgesio vertinimą / parengė Renata Greimaitė. – 

Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (24 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-193-2 

 

Patarimai mokyklų bendruomenėms : kaip įgyvendinti pozityvaus elgesio palaikymo ir intervencijų sistemą 

klasės lygmeniu / parengė Renata Greimaitė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (20 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-

462-194-9 

 

Patarimai pedagogams : kaip parengti individualų pagalbos planą vaikams, turintiems įvairiapusių raidos 

sutrikimų / parengė Loreta Grikainienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-

185-7 

 

Patarimai pedagogams : kaip vizualinės priemonės padeda mažinti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, 

nepageidaujamo elgesio apraiškas / parengė Inga Budrytė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (15 p.) : iliustr.. – 

ISBN 978-609-462-184-0 

 

Patarimai pedagogams : bendradarbiavimas su tėvais ugdant įvairiapusių raidos sutrikimų turintį vaiką – ar 

siekiame to paties? / parengė Jolanta Laukaitienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (18 p.) : iliustr.. – ISBN 978-

609-462-186-4 

 

Patarimai pedagogams : intensyvios emocijos ir emocinė perkrova : kaip padėti vaikams, turintiems įvairiapusių 

raidos sutrikimų? / parengė Jolanta Laukaitienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-

609-462-187-1 

 

Patarimai tėvams : vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, pagrindinių įgūdžių ugdymas / parengė Renata 

Greimaitė, Loreta Grikainienė, Austė Černiauskienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (17 p.) : iliustr.. – ISBN 978-

609-462-190-1 

 

Patarimai tėvams : kaip ugdyti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, komunikacinius įgūdžius / parengė 

Loreta Grikainienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (14 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-192-5 

 

Patarimai tėvams : kaip įvairiapusių raidos sutrikimų turintį vaiką įtraukti į sensorines veiklas namuose / parengė 

Milda Kryžanauskienė. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (23 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-195-6 

 

Rašymo užduotys : [mokausi abėcėlės, rašau dailyraščiu] : [6–7 metų vaikams] / [Živilė Labutė]. – Vilnius : Alma 

littera, [2022]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4967-6 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 

Akademiko Tado Ivanausko fenomenas : monografija / Mečislovas Žalakevičius ; [recenzentai Povilas Ivinskis, 

Eugenija Kupčinskienė, Edmundas Bartkevičius, Aurika Ričkienė] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2022. – 2 kn.. – ISBN 978-609-467-496-9 (įr.) 

Kn. 1, Gyvenimas ir veikla. – 2022. – 703, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-

467-497-6 

Kn. 2, Publikacijos, citavimas, veiklos atspindžiai ir atminties įamžinimas. – 2022. – 669, [1] p. : iliustr., faks., 

portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-467-500-3 

 

Steponas Kolupaila – melioracijos ir hidrologijos pradininkas Lietuvoje / Gediminas Kinderis ; [recenzentai Kazys 

Sivickis, Petras Punys]. – Vilnius : Spaudmeta, 2022. – 141, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-

609-8082-43-2 

 

Žmogaus ir gamtos sauga = Human and nature safety : mokslo straipsnių rinkinys: [elektroninis išteklius] / 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija ; redakcinė kolegija: Egidijus Šarauskis (vyr. redaktorius) …  [et 

al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 2538-9122. – ISSN 1822-1823 (klaidingas) 

2021. – 2021. – 1 pdf failas (226 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 

MEDICINA 

 

Mitybos inžinerija : sveiko kūno paslaptys / Tomas Kravec. – Kaunas : Drema, 2021. – 206, [2] p.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-96111-2-9 (įr.) 

 

Prisiminimų beieškant: terapiniai skaitiniai demencija sergantiesiems : metodinė priemonė / [sudarė Bronius 

Maskuliūnas] ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Martinskaitė-Vasilik] ; [recenzavo Daiva Petruševičienė, Liuda 

Radzevičienė]. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2021. – 

211, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8237-14-6 (įr.) 

 

Smegenų rūšiavimas / S.V. Saveljevas ; [iš rusų kalbos vertė Andrejus Larionovas]. – Vilnius : [A. Larionovas], 

2021. – 306, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96198-1-1 

 

Širdies tatuiruotės : apie priklausomybę: mano istorija + sprendimai / Gabija Vitkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 471, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4910-2 

 

Vaikų ligų ABC : ką turi žinoti tėvai / Algimantas Alfonsas Vingras, Rūta Praninskienė, Virginija Žilinskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 382, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4978-2 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaikų sveikata : [elektroninis išteklius] / rengėjai Ugnė Gadžijeva, Indrė Židonienė. – Vilnius : Higienos institutas, 

[2020-2021] 

2019. – [2020]. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr., diagr. 

2020. – [2021]. – 1 pdf failas (138 p.) : iliustr., diagr. 

 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 

Ant medinės lentelės : subalansuota mityba, įvairovė virtuvėje, sveiki ir stilingi receptai / Kristina Pišniukaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3447-4 (įr.) 

 

Receptai žmogaus, kurio niekas nežino : [netikėti ingredientų deriniai ir polėkio kupini, bet paprasti receptai] / 

[Aurimas Petrikas]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4925-6 

(įr.) 

 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 

Dvidešimt ketvirtoji Lietuvos ekslibriso paroda : [2021, Šiauliai] : katalogas / Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka, Lietuvos dailininkų sąjunga ; [sudarė Asta Kaktytė, Gražina Montvidaitė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2021. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8237-12-2 

 

Dzūkų divonai : Alytaus kraštotyros muziejaus lovatiesių kolekcija / [katalogo sudarytoja Rasa Stanevičiūtė] ; 

[tekstų autorės Eglė Kumpikaitė, Audronė Ragaišienė, Rasa Stanevičiūtė]. – Alytus : Alytaus kraštotyros muziejus, 

[2021]. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95471-7-6 (įr.) 

 

Karščiuojantis Niujorkas: retroaktyvus manifestas Manhatanui / Rem Koolhaas ; [iš anglų kalbos vertė Skaistė 

Aleksandravičiūtė]. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – XVIII, 367, [3] p. : iliustr., portr.. – (Architekstai, ISSN 2669-0578). – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-50-8 

 

Keturios sienos ir stogas : sudėtinga paprastos profesijos prigimtis / Reinier De Graaff ; [iš anglų kalbos vertė 

Mantė Zagurskytė-Tamulevičienė]. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – XVII, 542, [1] p. : iliustr.. – (Architekstai, ISSN 2669-

0578). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-47-8 

 

Letters home / by Jonas Mekas and Adolfas Mekas ; [compiler Kęstutis Pikūnas] ; [translation: Audronė 

Kvietkutė]. – [Vilnius] : Post scriptum. Littera, [2021]. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-95853-5-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ligne(s) de vie / Jonas Mekas et Adolfas Mekas ; [direction éditoriale: Kęstutis Pikūnas] ; [traduction: Marielle 

Vitureau]. – [Vilnius] : Post scriptum. Littera, [2021]. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-

609-95853-6-9 

 

Sportininkų rengimo valdymas ir sportininkų darbingumą lemiantys veiksniai = Athlete training management 

and determinants of sports performance : sporto forumas-tarptautinė mokslinė konferencija : programa ir pranešimų 

tezės : [elektroninis išteklius] / Lietuvos sporto universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, [2020]. – ISSN 

2538-7952 

[2020] : 2020 m. gruodžio 3–4 d., Kaunas / sudarytojai Alfonsas Buliuolis ir Aurelijus Kazys Zuoza. – [2020]. – 1 

pdf failas (93 p.) : schem. 

 

Tapatybės ženklai ekslibrisuose = Ex libris: portraits of identity : parodų katalogas / [sudarytojai Asta Kaktytė, 

Gražina Montvidaitė] ; [vertėja į anglų kalbą Gabrielė Tarutytė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 

biblioteka, 2021. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8237-11-5 (įr.) 

 

Vienas į Everestą : krištolinis horizontas / Reinhold Messner ; iš vokiečių kalbos vertė Zofija Stanevičienė. – 

Vilnius : Aukso pieva, 2022. – 215, [4] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8105-61-2 (įr.) 

 

KALBA. KALBOTYRA 

 

Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „New enterprise B1+“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, [2021]. 

– 59, [1] p.. – ISBN 978-609-439-016-6 

 

Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „New enterprise B2+/C1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 

[2022]. – 67, [1] p.. – ISBN 978-609-439-017-3 

 

Ilgiausias žodis pasaulyje : 182 raidžių žodis lietuvių kalba / Feliksas Paškevičius. – Vilnius : [F. Paškevičius], 2022. 

– 47, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-835-5 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 

Anglų kalbos žodynas : romanas / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 317, [2] p.. – Tiražas 2200 

egz.. – ISBN 978-609-01-4980-5 (įr.) 

 

Darbai ir dienos = Deeds and days : VDU leidinys : [elektroninis išteklius] / Universitas Vytauti Magni ; redakcijos 

kolegija: Rūta Petrauskaitė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 

2335-8769. – ISSN 1392-0588 (klaidingas) 

T. 76 (2021) / rengė Rūta Petrauskaitė. – 2021. – 1 pdf failas (174 p.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Daktaras Kripštukas pragare ; Pasakos iš „Žiburėlio“ / Julius Kaupas ; [sudarytoja Virginija Babonaitė-

Paplauskienė] ; [iliustracijos Adolfo Vaičaičio]. – Kaunas : Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2021. – 258, [3] p. : 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-711-41-4 (įr.) 

 

Dangus : [romanas] / Piia Leino ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 242, 

[1] p.. – (Keliautojai laiku ; 3). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-80-6 

 

Du dručkiai : [eilėraščiai ir trumpoji proza] : [1100 žodžių, pradedamų d raide] / Feliksas Paškevičius. – [Vilnius] : 

[F. Paškevičius], [2022]. – 19, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-837-9 

 

Ilgiausias sakinys pasaulyje : visi žodžiai pradedami ta pačia p raide / Feliksas Paškevičius. – Vilnius : [Infosiūlas], 

2021. – 63, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-628-93-4 

 

Jausmų mozaika : eilėraščiai / Birutė Beinarienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2022. – 73, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-180-9 

 

Jeruzalės deimantas : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 349, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-4736-8 (įr.) 

 

Jis, tas mano gyvenimas : [atsiminimai] / Jonas Dapkūnas ; [sudarytoja Anelė Nasulevičienė]. – Marijampolė : 

Mūsų savaitė, 2022. – 343, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8249-08-8 (įr.) 

 

Kraujo kvapas : trileris / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 479, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 

978-609-8120-79-0 (įr.) 

 

Mansfildo parkas : romanas / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 429, [2] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4976-8 (įr.) 

 

Metų etiudai / Laima Grigaitytė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2022. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-8249-05-7 (įr.) 

 

Myliu gyvenimą : eilėraščiai / Janina Varnienė ; [iliustracijų autorė Janina Varnienė]. – Kaunas : RIDSALES 

kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2022. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-175-5 

 

Neužmirštuolių pieva : eilėraščiai / Audronė Valeckienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2022. – 92, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-174-8 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Odė šešėliams / Junʼichirō Tanizaki ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. – [Vilnius] : Lapas, 

[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-51-5 

 

Odė šešėliams / Junʼichirō Tanizaki ; [iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė]. – [Vilnius] : Lapas, 

[2022]. – XVII, 84, [1] p.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-609-8198-49-2 (įr.) 

 

…pėdos pakrantėj savoj… : eilėraščiai / Gražvydas Gavėnas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2022. – 89, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-181-6 

 

Pirmyn Palangon! : ilgiausias sakinys pasaulyje : visi žodžiai pradedami ta pačia p raide / Feliksas Paškevičius. – 

Vilnius : [F. Paškevičius], 2021. – 79, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-408-764-6 (klaidingas) 

 

Rudens veidas ; Juodos dienos ; Pelkių drugiai : pjesės, nebaigtas romanas / Bitė Vilimaitė ; Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2021. – 125, [3] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8235-08-1 (įr.) 

 

Šugarka : pabaigos knyga : [romanas] / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 

egz.. – ISBN 978-609-469-113-3 

 

Tau : eilėraščiai / Juozas Lileikis. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2022. – 2 d. 

D. 1. – 2022. – 251, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-177-9 

D. 2. – 2022. – 259, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-178-6 

 

Troškimų knyga : romanas / Sue Monk Kidd ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 429, [3] p. : žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4982-9 (įr.) 

 

Tu žinai, kuo kvepia meilė dieviška : [eilėraščiai] / Veronika Grainienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė 

[i.e. Termorenovacija], 2022. – 209, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-179-3 

 

Turiu tave išduoti : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

318, [2] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-4920-1 (įr.) 

 

Žmogus, kuris dovanojo svajones : romanas / Luca Di Fulvio ; iš italų kalbos vertė Gintautė Norkūnaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 669, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4928-7 (įr.) 

 

Žodžiai ledo lašuose : eilėraščiai / Emilija Valentinavičienė ; [iliustracijos autorės]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2022. – 178, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-183-0 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 

Ateiviai mokyklos stadione?! / Skaistė Dirgėlienė, Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 96, [8] p. : iliustr.. – (Monstropedija ). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4969-0 (įr.) 

 

Atjunk : [romanas] / Rebeka Una. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 213, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-

01-4949-2 (įr.) 

 

Atsikovoti gyvenimą / Monika Mikėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 350, [2] p.. – Tiražas 1900 egz.. – ISBN 

978-609-01-4947-8 (įr.) 

 

Heroinas : romanas / Melvin Burgess ; iš anglų kalbos vertė Andrius Patiomkinas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

301, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3150-3 (įr.) 

 

Ką nuveikė Keitė / Susan Coolidge ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 187, 

[3] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 17). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4970-6 (įr.) 

 

Lietaus katinėlis : eilėraščiai vaikams / Nijolė Kudabienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2022. – 59, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-173-1 (įr.) 

 

Matilda ir Perlas / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 107, [5] p. : iliustr.. – 107, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4975-1 (įr.) 

 

Monstriukas cirke / Mats Strandberg, Sofia Falkenhem ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 140, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4867-9 (įr.) 

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Kitsy enciklopedija vaikams / [parengė Viktorija Karpovaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 118, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4924-9 (įr.) 

 

Otis ir diena namuose : [užduotys su lipdukais 2–4 metų vaikams] / [Skaistė Dirgėlienė] ; [iliustravo Greta Alice]. 

– Vilnius : Alma littera, [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-

4988-1 

 

Piešti lengva : piešimas langeliuose :  savarankiškos užduotys vaikams / [Lietuvos švietimo istorijos muziejus] ; 

[sudarė O.O. Pucikovič]. – [Kaunas] : Lietuvos švietimo istorijos muziejus, 2021-2022. – 2 d. 

D. 1. – 2021. – 41, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95863-4-2 

D. 2. – 2022. – 53, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95863-5-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Receptai jauniesiems šefams / [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 208 

p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4979-9 (įr.) 

 

Voveriukas Mukas ir pamestas raktas : [leiskis į nuotykį, įveik smagias užduotis!] / Ignė Zarambaitė, Živilė 

Kalasauskaitė ; iliustravo Greta Alice. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-

07164-6 

 

KRAŠTOTYRA 

 

Pilviškiai / vyriausiasis redaktorius sudarytojas Venantas Mačiekus ; kartografė Aira Dubikaltienė. – Vilnius : 

Versmė, 2020 [i.e. 2021]. – 1 pdf failas (1193 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 

41). – ISBN 978-609-486-017-1 

 

Viešvilė / vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas Algirdas Sinkevičius ; kartografė Aira Dubikaltienė. – Vilnius : 

Versmė, 2020 [i.e. 2021]. – 2 d.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 40) 

D. 1. – 2020 [i.e. 2021]. – 1 pdf failas (1421 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-486-015-7 

D. 2. – 2020 [i.e. 2021]. – 1 pdf failas (1411 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-486-016-4 

 

GEOGRAFIJA 

 

Aukštaitijos ežerų kraštas = The land of lakes = Озерный край : žemėlapis, lankytini objektai. – 1:170 000 . – 

Vilnius : Briedis, 2021. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 

Sartų regioninis parkas. – Mastelis nepateikiamas. – [Dusetos, Zarasų r. sav.] : [Sartų ir Gražutės regioninių parkų 

direkcija], [2021]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 

Zarasų rajono žemėlapis = Zarasai district map = Карта Зарасайского района. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 

ISTORIJA 

 

Dienoraštis / Ana Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kairienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 342, [2] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-38-824-1 (įr.) 

 

Istorija = History : mokslo darbai : [elektroninis išteklius] / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: 

vyr. redaktorius Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 2029-7181. – ISSN 

1392-0456 (klaidingas) 

T. 121, Nr. 1 (2021). – 2021. – 1 pdf failas (226 p.) : iliustr., faks., žml. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

T. 122, Nr. 2 (2021). – 2021. – 1 pdf failas (156 p.) : iliustr., schem. 

T. 123, Nr. 3 (2021). – 2021. – 1 pdf failas (162 p.) : iliustr., faks. 

 

Shalom, Alytus! : a history of the Jews of Alytus / [compiled by Vilmantas Dunderis and Vilma Jenčiulytė] ; [text 

authors Vilmantas Dunderis, Margarita Janušonienė and Vilma Jenčiulytė] ; [translation from Hebrew and Yiddish into 

Lithuanian: Lara Lempertienė, translation from Lithuanian into English: Irena Kupčinskienė]. – [Alytus] : Alytaus 

kraštotyros muziejus, [2021]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95471-6-9 

 

Šalom, Alytau! : Alytaus miesto žydų istorija / [sudarytojai Vilmantas Dunderis, Vilma Jenčiulytė] ; [tekstų 

autoriai Vilmantas Dunderis, Margarita Janušonienė, Vilma Jenčiulytė] ; [iš jidiš ir hebrajų kalbos vertė Lara 

Lempertienė]. – [Alytus] : Alytaus kraštotyros muziejus, [2021]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 

978-609-95471-5-2 

 

Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė (XVI–XX a.) : monografija / Alfonsas Vaišvila ; recenzavo Adomas 

Butrimas, Saulius Katuoka ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Versmė, 2017 [i.e. 2019]-    . 

T. 3, Specialioji dalis. – 2021. – 1 pdf failas (576 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-486-022-5 

 

NATOS 

 

40 skaitymo iš lapo pratimų fortepijonui : metodinė priemonė moksleiviams ir dėstytojams / Vilniaus 

Karoliniškių muzikos mokykla ; parengė Sergej Liachnovič. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2022. – 44, [1] p., 

įsk. virš.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706256-15-3 

 

Diena su lietuviška pjese = A day with a Lithuanian play : lietuvių kompozitorių pjesės smuikui ir fortepijonui / 

sudarė Edita Narmontienė. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2021. – 60, [1] p., įsk. virš. + 1 part. (23 p.) . – 

Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706256-10-8 

 

Kiškio pyragas : dainelės vaikams / sudarytoja Gražina Gumuliauskienė. – Vilnius : [G. Gumuliauskienė], 2020. – 

39 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706246-84-0 

 

Muzikos spalvomis : originalūs kūriniai akordeonui / Raimonds Ungurs. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 

2022. – 63, [1] p. + 1 broš. (36 p.) . – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706256-14-6 

 

Skambančios natos : programinės pjesės fortepijonui / sudarytojas Kornelijus Karnaševičius. – Vilnius : [S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė], 2021. – 28 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706256-13-9 

 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

